Página 1 de 1

REQUERIMENTO Nº.

Marilândia/ES, 26 de agosto de 2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA DO

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com

fundamento no artigo 180, §3º, inciso XII do Regimento Interno da Câmara, vem,

respeitosamente, requerer, após ouvido o Plenário, que seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que designe o secretário

competente, para que compareça a esta Casa de Leis em data a ser agendada,

a fim de prestar esclarecimentos sobre o andamento da obra da Praça 15 de Maio,

localizada no centro da cidade de Marilândia-ES.

Ressalte-se que a referida obra encontra-se cercada por tapumes que, atualmente,

têm causado transtornos ao tráfego local, dificultando o fluxo de veículos e

pedestres. É necessário que se esclareça o cronograma da obra, as razões para sua

possível lentidão.

Diante do exposto, considerando o direito da população à informação e visando

cumprir o papel fiscalizador do Poder Legislativo, solicito o apoio dos nobres pares

para aprovação deste requerimento.

DAVI LOREDO FELIPE
Vereador

Autenticar documento em https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003900390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003900390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003900390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320033003900390033003A005000

Assinado eletronicamente por DAVI LOREDO FELIPE em 26/08/2025 15:24

Checksum: B1EBCF0EC599515AD14A3B3637F4832680FC8669F40839FF2CFCF4C1306CEF5C

Autenticar documento em https://marilandia.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003900390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.